CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1282/2025

Indica os serviços de limpezas de mato e do
lixo na Rua Boa Esperança do Sul altura do
número 762 – Jardim Morumbi.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente sobre os serviços de limpezas de mato e do
lixo na Rua Boa Esperança do Sul altura do número 762 – Jardim Morumbi

A limpeza de mato e do lixo jogado em ambientes públicos é fundamental para
a preservação da saúde, segurança e bem-estar da comunidade. A vegetação descontrolada
pode abrigar pragas como criadouros da dengue e representar riscos de incêndios, enquanto
o lixo acumulado compromete a estética, a higiene e pode afetar o meio ambiente. Manter os
espaços públicos limpos é um ato de responsabilidade coletiva, que contribui para a qualidade
de vida, a conservação ambiental e a valorização dos locais de convivência.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 27 de fevereiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6ZN380GS4921H7M1
		2025-02-27T12:43:57-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-27T12:43:57-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-27T12:43:57-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura